



Pronto para servi-lo

FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

PROPOSTA DE PREÇOS

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 068/2022/PP-SRP
DATA:/10/2022
HORA DE ABERTURA:14:30

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONSUMO E INFORMÁTICA DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE, conforme especificações do objeto constantes no Termo de Referência - Anexo 1 deste Edital

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA,N°40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543
EMAIL: FALEXPRESS0@GMAIL.COM
BANCO: BB
AGÊNCIA N.º: 129
CONTA CORRENTE n.º:000118855-5
REPRESENTANDE LEGAL:
Francisco Arlindo de lima- RG94002426704 SSP-CPF.: 212.209.563-68
ESTADO CIVIL: casado
ENDEREÇO: Rua:Mundica Paula,40/Itaoca-Fortaleza/Ceará,

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditamos da lei no 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial mencionado


LOTE -1-EQUIPAMENTO INFORMATICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNIT	VLR UNIT P/EXTENSO	VLR TOTAL	VLR TOTAL P/EXTENSO
1	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPÉ; MEDINDO 3,00 X 3,00 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA.	MULTILASER	UND	4	2.900,00	dois mil, novecentos reais	11.600,00	onze mil, seiscentos reais

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA,N°40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543
EMAIL: FALEXPRESS0@GMAIL.COM



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

2	<p>PROJETOR MULTIMÍDIA - DATASHOW COM LUMINOSIDADE (LÚMENS): 3500 ANSI LUMENS WXGA, MULTIMÍDIA TIPO PROJETER;16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; POTÊNCIA DO AUTO FALANTE: 3W X 2; PROCESSADOR MWS;1ECNOLOGIA: 1'1--1; TELA:4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED; RESOLUÇÃO: WXGA - 1920 X 1080 FULL HD, CONEXÕES 2X HDMI AV INPUT (RCA) UNE OUT (P2), VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 2000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: A 111 170 POLEGADAS; AJUDES IE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES</p>	MULTILASER	UND	4	9.200,00	nove mil, duzentos reais	36.800,00	trinta e seis mil, oitocentos reais
3	<p>COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR: SOQUEIE: LGA 1151,NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4, VELOCIDADE DO CLOCK: 39 GHZ, CACHE: 3 MB, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S DM13, PROCESSO DE FABRICAÇÃO: 14 NM, 1'DP MÁXIMO: 51W; PLACA MÃE: FORMATO: MODELO UATX, SOQUEIE: LGA 1151, MEMÓRIA: 2 X DIMM, MÁXIMO DE 32G13, DDR4 2133/2400 MHZ NONECC, UN-BUFFERED, GRÁFICO: PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO SUPORTA VGA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 X 1200 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB,SUPORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096 X 2160 @ 24 HZ/ 2560 X 1600 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SLOTS DE EXPANSÃO:1 X PCIE 3.0/2.0 (X16), 1 X PCIE 2.0 XI, ARMAZENAMENTO: 4 X PORTA(S) SATA 6GB/S, LAN: 1 X GIGABIT, ÁUDIO: 8 CANAIS - CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, SUPORTA DETECÇÃO DE CONEXÃO, PORTAS USB: 4 X PORTA(S) USB 3.0/2.0 (2 NO PAINEL TRASEIRO AZUL) 6 PORTAS USB 2.0/1.1 (4 NO PAINFT TRASEIRO, PRETAS), PORTAS NO PAINEL TRASEIRO: 1 X PS/2 TECLADO, 1 X PS/2 MOUSE, 1 X SAÍDA(S) D-SUB, 1 X PORTA LAN (RJ45),4 X PORTAS USB 2.0, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO, 2 X PORTAS USB 3.0, PAINEL INTERNO: 1 X ENTRADA</p>	STRONG	UND	32	7.900,00	sete mil, novecentos reais	252.800,00	<p>duzentos e cinquenta e dois mil, oitocentos reais</p> 

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA,Nº40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543
EMAIL: FALEXPRESS0@GMAIL.COM



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

<p>USB 3.0, COM SUPOR 1E A 2 PORTAS USB 3.0 ADICIONAIS, 1 X ENTRADA(S) USB 2.0, COM SUPORTE A 2 PORTAS USB 2.0 ADICIONAL(S), 4 X CONECTORES SATA III 6GB/S, 1 X CONECTOR(ES) DE VENTONHA DO CHASSI (1 X 4 - PIN), 1 X CONECTOR(ES) DE FORÇA EATX DE 24 PINOS, 1 XCONECTOR(ES) DE FORÇA ATX 12V DE 4 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE ÁUDIO PARA O PAINEL FRONTAL (AAFP), 1 X. PAINEL(S) DO SISTEMA 1 X CONECTOR INTERNO PARA AUTO FALANTE 1 XCHASSIS INTRUSION CONNECTOR(S); MEMÓRIA: 1 X 4GB, TIPO:DDR4 288-PIN, VELOCIDADE: 2133MHZ, VOLTAGEM: 1.2V, DISCO RÍGIDO: 1 X HD COM INIERFACE SATA III 6GB/S CACHE: 16MB, CAPACIDADE: 500GB; GRAVADOR: LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD (GRAVADOR DE CD 48X, GRAVADOR DVD 16X) GABINEIL: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COR: PRETO, TIPO: ATX,MICRO-ATX, PAINEL FRONTAL: 2 X USB 2.0, 1 X ÁUDIO, 1 X MIC; BAIAS INTERNAS: 1 X HD, BAIAS EXTERNAS: 2 X BAIAS 5.25 PARA CD ROM, 1 X BAIAS 3.5 PARA LEITOR DE CARTÕES, PAINEL TRASEI c 4 SLOTS PARA PLACAS DE EXPANSÃO; FONTE DE ALIMENTA : POIENCIA REAL DE 200W BIVOLT COM IX CONECTOR 20+4 PIN,. 1X CONECTOR 4 PINOS 12V, 2 X CONECTORES IDE, 2 CONECTORES SATA, CABO ALIMENTAÇÃO; PLACA DE REDE WIFI:PADRÃO IEEE 802,11 B/G/N; TECLADO: ABNT2 USB, MOUSE: ÓPTICO USB RESOLUÇÃO 800DPI SCROLL MONITOR LCD 185" SIS TEMA OPERACIONAL WINDOWS 1064 BITS GARANTIA 12 MESES</p>							
<p>4 NOBREACK - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 1200 VA, AUTONOMIA ESTIMADA (200 WATTS): 24 MINUTOS,POTÊN CIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL: 600 WATTS / 1200 VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, TIPO DE FORMA DE ONDA: SENOIDAL APROXIIMADA, CONEXÕES DE SAÍDA: (8) NBR 14136 (BATERIA DE RESERVA), TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V,220V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/-2HZ, TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: NBR 14136,</p>	INTELBRAS	UND	32	1.900,00	um mil, novecentos reais	60.800,00	sessenta mil, oitocentos reais

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
 RUA: MUNDICA PAULA,Nº40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
 CNPJ: 40.419.613/0001-82
 FONE: (85) 987375543
 EMAIL: FALEXPRESSO@GMAIL.COM



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

	<p>COMPRIMENTO DO CABO: 1.22 METROS, INTERVALO DE TENSÃO DE ENTRADA AJUSTÁVEL PARA AS PRINCIPAIS OPERAÇÕES: 92- 156,180 - 270V, TIPO DE BATERIA:BATERIA SELADA CHUMBO-AGIDO LIVRE DE MANUIENÇÃO: A PROVA DE VAZAMENTO, IEMPO DE RECARGA: TÍPICO 12 HORA(S), CARTUCHO DE SUBSTITUIÇÃO DE BATERIA: RBC5, QUANTIDADE DE RBC: 2, TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM MEIA CARGA: 16.3 MINUTOS (300 WATTS), TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM CARGA TOTAL: 4.4 MINUTOS (600 WATTS), TABELA DE AUTONOMIA: BACK32 UND UPS RS, PAINEL DE CONTROLE: DISPLAY DE LED DE STATUS COM INDICADORES DEON LINE: EM BATERIA: TROCA DE BA FERIA E SOBRE CARGA, ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO NA BATERIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BAIERIA : TOM DE ALARME CONTINUAMENTE SOBRE CARREGADO, CLASSE DE SURTO DE ENERGIA: 450 JOULES, PROTEÇÃO DE LINHA DE DADOS: PROTEÇÃO RJ-11 MODEM/FAX/ DSL (LINHA SIMPLES DE DOIS FIOS) GARANTIA 12 MESES</p>							
5	<p>ESTABILIZADOR DE 1000VA ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 300VA ,FREQUÊNCIA: 60 HZ, VOLTAGEM: 115V, COR: PRETO, MATERIAL:PLÁSTICO, TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO. PROTEÇÕES: - CURTO-CIRCUITOSURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉTRICA) - SUB/ SOBRETENSÃO DE REDE. NESTAS OCORRÊNCIAS, O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMEN TE NO RETORNO DA ENERGIA ELÉTRICA-SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO - SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.</p>	TS SHARA	UND	20	1.400,00	um mil, quatrocentos reais	28.000,00	vinte e oito mil reais
6	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1, IMPRIME, CÓPIA E DIGITALIZA. CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 4.500PÁGINAS E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS.</p>	EPSON	UND	12	12.000,00	doze mil reais	144.000,00	cento e quarenta e quatro mil reais
7	<p>IMPRESSORA IMPRESSÃO LASER DE ALTA RESOLUÇÃO E BAIXO CUSTO DE TINTA,</p>	EPSON	UND	12	9.000,00	nove mil reais	108.000,00	cento e oito mil reais

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA,Nº40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543
EMAIL: FALEXPRESS0@GMAIL.COM



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

	ALÉM DE SCANNER COM AUMENTADOR AUTOMÁTICO PARA A ÎÊ 50 PÁGINAS. RÁPIDA E VERSÁTIL, A BROTHER 7535 POSSUI CONECTIVIDADE WIFI, BANDEJA PARA ATÉ 250 FOLHAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 20.000 PÁGINAS,							
8	NOTEBOOK 8 a GERAÇÃO INTEL CORE I7-8750H, 16 GB RAM, HD ITB + 256GB SSD, NVIDIA® GEFORCE® GTX 1060 6GB GDDR5, TELA 15.6"LED FULL HD IPS, WINDOWS 10.	DELL	UND	6	8.000,00	oito mil reais	48.000,00	quarenta e oito mil reais
							690.000,00	seiscentos e noventa mil reais

LOTE -4-MATERIAL INFORMATICA CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CAIXA DE SOM 2.0, QUALIDADE DE SOM PARA SEU COMPUTADOR OU NOTEBOOK. DESENVOLVIDO COM CONEXÃO AUXILIAR P2 DE 3,5MM E ALIMENTAÇÃO USB 2.0, POSSUI TAMBEM CONTROLE DE VOLUME PARA SER AJUSTADO NA PRÓPRIA CAIXA FACILITANDO SUA UTILIZAÇÃO.OFERECE FACIL CONEXÃO COM NOTEBOOK, ULTRABOOK OU PC, ALÉM DE OCUPAR POUCO ESPAÇO EM MESAS OU ÁREAS DE TRABALHO. ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO AUXILIAR P2 DE 3,5MM ALIMENTAÇÃO: USB 2.05V POTÊNCIA:1W FREQUÊNCIA: 200HZ-10KHZ SENSIBILIDADE: 65DB IMPEDÂNCIA: 8 PESO(G): 460 DIMENSÕES (Miv1): 144 X 139 X 98.	MULTILASER	UND	14	3.500,00	três mil, quinhentos reais	49.000,00	quarenta e nove mil reais
2	HD EXTERNO: HD EXTERNO 1TB USB 3.0 CAPACIDADE: 1TB. INTERFACE: USB 3.0. ROTAÇÃO: 5400 RPM.BUFFER: NÃO ESPECIFICADO. TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA:ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0). COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU SUPERIOR	ADATA	UND	8	2.800,00	dois mil, oitocentos reais	22.400,00	vinte e dois mil, quatrocentos reais
3	ROTEADOR ACCESS POINT CORPORATIVO - SUPORTA ATÉ 350 USUÁRIOS CONECTADOS COM ESTABILIDADE, SEGURANÇA E UM WI-FI DE LONGO ALCANCE, ALÉM DE UMA COBERTURA DE ATÉ 350 M2.	INDELBRAS	UND	15	2.900,00	dois mil, novecentos reais	43.500,00	quarenta e três mil, quinhentos reais

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
 RUA: MUNDICA PAULA,Nº40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
 CNPJ: 40.419.613/0001-82
 FONE: (85) 987375543
 EMAIL: FALEXPRESS0@GMAIL.COM

FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:SUPORTE A ATÉ 350 USUÁRIOS SIMULTÂNEOS; TECNOLOGIA QUALCOMM; DESIGN SOFISTICADO E COMPACTO; FUNÇÃO DE MARKETING ATRAVÉS DO WI- FI: ACESSO VIA INSTAGRAM, CHECKIN NO FACEBOOK E SPLASH PAGE; VELOCIDADE DE 1350 MBPS COM 1LCNOLOGIA DUAL BAND AC - 450 MBPS (2.4 GHZ) + 867 MBPS (5 GHZ); 1 PORTA GIGABIT 1000 MBPS. REDES WI-FI SIMULTÂNEAS : 16 SSIDS, GARANTIA 1 ANO; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO; FREQUÊNCIA 2.4 GHZ E 5.8 GHZ OPERANDO SIMULTANEAMENTE							
4	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 GIGABIT - SWITCH GIGABIT DE 16 PORTAS TL-SG1016D 10/100/1000 GIGABIT TECNOLOGIA DE ENERGIA EFICIENTE E INOVADORA QUE ECONOMIZA ATÉ 40% DE ENERGIA; COM SUPORTE AUTO.- APRENDIZAGEM DE MAC ADDRESS, AUTO MDI / MDIX E AUTO NEGOCIAÇÃO DESIGN DE PLUG&PLAY	INDELBRAS	UND	9	4.000,00	quatro mil reais	36.000,00	trinta e seis mil reais
5	PEN DRIVE 36 GB - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB VELOCIDADE DE TRANSFERENCIA DE DADOS 15MB/S CONEXÕES USB 2.0 , SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; MAC OS 10+; LINUX CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 PEN DRTVE,DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 1 2,5X7,5X1 ,5CM	MULTILASER	UND	80	150,00	cento e cinquenta reais	12.000,00	doze mil reais
6	TECLADO - PLUG AND PLAY, COR: PRETO, PADRÃO: ABNT2 CONEXÃO: USB, TECLAS: ALTA QUALIDADE MACIAS AO TOQUE, COMPATÍVEL: WINDOWS/ LINUX.	MULTILASER	UND	54	220,00	duzentos e vinte reais	11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
7	MOUSE: ÓPTICO PLUG AND PLAY, COR: PRETO, CONEXÃO: USB,RESOLUÇÃO: 10001)PI, BOTÕES: 3 (DIREITO, ESQUERDO, ROLAGEM), COMPATÍVEL: WINDOWS/LINUX.	MULTILASER	UND	55	130,00	cento e trinta reais	7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
8	FONTE ATX FONTE DE ENERGIA PARA COMPUTADORES ATX 20+4 PINOS 200W REAIS COM PICOS DE POTÊNCIA DE ATÉ 450W (MÁXIMO) COOLER DE FUNCIONAMENTO SILENCIOSO EMBUTIDO	AEROOL	UND	60	420,00	quatrocentos e vinte reais	25.200,00	vinte e cinco mil, duzentos reais
9	ADAPTADOR WIRELESS NANO USB DONGLE 150MBPS COM 11 CANAIS -1 ANTENA DE 3 BDI FIXA OMNI-	HAYON	UND	20	230,00	duzentos e trinta reais	4.600,00	quatro mil, seiscentos reais



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

	DIRECIONAL INIERNA. REQUERIMENTO MÍNIMOS: DRIVE DE CD, CPU COM 733 MHZ OU MAIS, 64 MB DE MÉMORIA OU MAIS, OS WINDOWS 2000 OU MAIS ATUAL							
10	MEMORIA DDR 3- MEMORIA 8G13 DDR3 1600MHZ PC3-12800 CLI1, MÉMORIAS DDR3 1600Mhz.	SANSUNG	UND	5	1.400,00	um mil, quatrocentos reais	7.000,00	sete mil reais
							218.730,00	duzentos e dezoito mil, setecentos e trinta reais

Valor Global da Proposta: R\$ 908.730,00(novecentos e oito mil, setecentos e trinta reais)

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: conforme edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

O licitante deverá atender a todas as exigência no termo de referência-Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução do produtos, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução/entrega dos serviços/bens/produtos.

Atenciosamente,

Fortaleza (CE),09 de outubro de 2022.

FAL EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇO-MEI

Francisco Arlindo de Lima
Francisco Arlindo de Lima

RG. 94002426704 SSP

CPF.: 212.209.563-68

Proprietário

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA,N°40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543
EMAIL: FALEXPRESS0@GMAIL.COM